
UCHWAŁA NR LXI/554/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LIII/400/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2018r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kłodzko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn.zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, z późn.zm.) oraz pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 
2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/400/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2018r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kłodzko § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się opłatę w wysokości 1,30 (jeden zł. trzydzieści groszy) 
za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego przez dziecko objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć określony w §1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: EEF5845E-2D97-4977-A649-D1AE2FF9ECAF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Ogłoszony 
wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 
1,144, natomiast maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego od 
1 września 2023 roku wynosi 1,30 zł. 

Po podjęciu uchwały opłaty wnoszone przez rodziców wzrosną średnio o 19,80 zł miesięcznie 
(3 godziny dziennie), maksymalnie o 33 zł miesięcznie (5 godzin dziennie). Średni koszt prowadzenia 
przedszkoli publicznych, w przeliczeniu na 1 dziecko, od 2021 roku do 2022 roku wzrósł ponad 9,4%.  
 

Id: EEF5845E-2D97-4977-A649-D1AE2FF9ECAF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/554/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


